6
3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TTHĐND-VP
	Quảng Bình, ngày      tháng 12 năm 2021

       Về việc phân Tổ thảo luận

      tại kỳ họp thứ 4, HĐND tỉnh

                  khóa XVIII

 Kính gửi: Các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh
Theo dự kiến Chương trình kỳ họp thứ 4, HĐND tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, phiên thảo luận Tổ sẽ được tiến hành vào buổi sáng ngày 09/12/2021. Trong phiên thảo luận Tổ, có một số đại biểu HĐND tỉnh tham gia Hội nghị cán bộ toàn quốc quán triệt, triển khai Kết luận và Quy định của Trung ương về công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng bằng hình thức trực tuyến do Bộ Chính trị tổ chức nên không tham gia tại phiên họp thảo luận Tổ của HĐND tỉnh.
Để phiên thảo luận tại kỳ họp thứ 4, HĐND tỉnh khóa XVIII đúng theo chương trình và đảm bảo chất lượng, Thường trực HĐND tỉnh chia thành 02 Tổ thảo luận và phân công Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ để điều hành thảo luận như sau:
1. Tổ 1: Gồm 13 đại biểu, danh sách cụ thể như sau:
a)  Tổ đại biểu đơn vị huyện Minh Hóa: 02 đại biểu
- Ông Dương Văn Hùng - Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

- Bà Đinh Thị Chuẩn - Trưởng trạm, Trung tâm Y tế huyện Minh Hóa.
b) Tổ đại biểu đơn vị huyện Tuyên Hóa: 01 đại biểu
Bà Đặng Thị Kim Huệ - Bí thư Đoàn xã Châu Hóa, huyện Tuyên Hóa.
c) Tổ đại biểu đơn vị thị xã Ba Đồn: 05 đại biểu
- Bà Nguyễn Thị Kim Lan - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Ông Phạm Thái Quý - Phó Trưởng ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Ông Hoàng Dương Hùng - Chủ tịch Hội đồng Trường Đại học Quảng Bình;

- Ông Đinh Xuân Hướng - Phó Chính ủy Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyên Xuân Hoàng - Trưởng thôn Cồn Sẻ, thị xã Ba Đồn.
d) Tổ đại biểu đơn vị huyện Bố Trạch: 05 đại biểu

- Ông Trần Sơn Tùng - Phó Trưởng ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;

- Ông Nguyễn Viết Hải - Chủ tịch Hội đồng thành viên Công ty TNHH Tập đoàn Sơn Hải;

- Bà Dương Thị Thu Hiền - Trưởng phòng Tư pháp, UBND huyện Bố Trạch;

- Ông Trần Ngọc Sâm - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Bà Phan Thị Quyên - Tiểu thương xã Hải Phú huyện Bố Trạch.

* Tổ trưởng: Ông Dương Văn Hùng - Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh.

* Tổ phó: Ông Trần Sơn Tùng - Phó Trưởng ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh.
* Địa điểm thảo luận: Tại Hội trưởng tầng 3, Trụ sở Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (Số 08, đường Hùng Vương, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình).
2. Tổ 2: Gồm 12 đại biểu, danh sách cụ thể như sau:

a) Tổ đại biểu đơn vị huyện Quảng Trạch: 02 đại biểu

- Ông Nguyễn Xuân Tuyến - Phó Chủ tịch chuyên trách Hội Luật gia tỉnh;
- Bà Phan Thị Lệ Hằng - Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, UBND huyện Quảng Trạch.
b) Tổ đại biểu đơn vị thành phố Đồng Hới: 04 đại biểu

- Bà Nguyễn Thị Quỳnh Trang - Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

- Bà Trần Hoàng Kim Dung - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hòa thượng Thích Tánh Nhiếp - Trưởng ban Trị sự Phật giáo Quảng Bình;
- Bà Trần Thị Thanh Phượng - Hiệu trưởng Trường Tiểu học số 1 Nam Lý.

c) Tổ đại biểu đơn vị huyện Quảng Ninh: 03 đại biểu

- Ông Nguyễn Ngọc Thụ - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện Quảng Ninh;

- Ông Phan Trần Nam - Phó Trưởng ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;

- Bà Ngô Thị Nhung - Phó Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Y tế huyện Quảng Ninh.
d) Tổ đại biểu đơn vị huyện Lệ Thủy: 03 đại biểu

- Bà Trương Thị Phương Lan - Phó Trưởng ban Pháp chế HĐND tỉnh;
- Ông Võ Minh Hoài - Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Tập đoàn Trường Thịnh;
- Ông Võ Xuân Bảy - Chủ tịch Hội Nông dân xã Dương Thủy, huyện Lệ Thủy.
* Tổ Trưởng: Ông Nguyễn Ngọc Thụ - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện Quảng Ninh.

* Tổ phó: Bà Trương Thị Phương Lan - Phó Trưởng ban Pháp chế HĐND tỉnh.

* Địa điểm thảo luận: Tại Hội trưởng tầng 2, Trụ sở Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (Số 08, đường Hùng Vương, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình).
(Lưu ý: Thời gian thảo luận Tổ buổi sáng từ 8 giờ, ngày 09/12/2021. Phiên thảo luận buổi chiều, các đại biểu HĐND tỉnh thảo luận tập trung tại Hội trường diễn ra kỳ họp).

Trên đây là việc chia Tổ và phân công Tổ trưởng, Tổ phó điều hành phiên thảo luận Tổ tại kỳ họp thứ 4, HĐND tỉnh khóa XVIII; Thường trực HĐND tỉnh đề nghị Tổ trưởng, Tổ phó thực hiện việc điều hành phiên thảo luận theo đúng nội dung, chương trình kỳ họp, đề nghị các đại biểu HĐND tỉnh thực hiện để kỳ họp đạt kết quả./.

ơ
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TTHĐND tinh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, HCTCQT.

	TL. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHÁNH VĂN PHÒNG
Nguyễn Thị Mai

6